



AFTRANS INTERNACIONAL, S.L.
 Conradores, 4-A (Pol. Ind. Marratxi)
 07141 - MARRATXI (MALLORCA) SPAIN
 Tel.: 971226025 - Fax: 971226027
 e-mail: aftrans@aftrans.es
 www.aftrans.es

ORIGINAL

Shipper DO HOSPITALITY EXPERTS, S.L. CTRA DEL ARENAL, 18, LOCAL 41 07610 PALMA DE MALLORCA ESPAÑA	Bill of lading n° <p style="text-align: center;">BL24145478</p> <p style="text-align: center;">N° House BL: BL24145478-2</p>
Consignee RAFAEL MORILLO C6 casa 17 manzana 18 Ciudad de la Palma PUNTA CANA - República Dominicana Tlf: 8-29-568-0050 Rafael Morillo: rafael.morillo@multimar.com.do	Remarks / export or other instructions AGENCIA TECNICA AD. CARLOS NOUEL C/GALA, 10. ARROYO HONDO VIEJO RNC:1-01-83014-1 10510 SANTO DOMINGO República Dominicana
Notify RAFAEL MORILLO C6 casa 17 manzana 18 Ciudad de la Palma PUNTA CANA - República Dominicana Tlf: 8-29-568-0050 Rafael Morillo: rafael.morillo@multimar.com.do	

Vessel & voyage n° CMA CGM BOLDNESS	Port of Loading BARCELONA Port of Discharge CAUCEDO	Place of Receipt BARCELONA Place of Delivery CAUCEDO
---	--	---

Insurance covered by us: Yes No

MARKS AND NUMBERS	Description of goods	Weight	Measur
CONTENEDOR 40HC TCLU4937353 PRECINTO: E004354 CR. 205898 CR. 205897 CR. 205885	16 PACKAGES CERAMICA Y MENAJE PARA HOTELES FACTURAS: DO-0173-24 + DO-0174-24 DESCONSOLIDACIÓN: GENERAL LOGISTICS INTERNATIONAL AFCN, SRL KM 5, Boulevard Turístico del Este Nave No.12 y 15 23000 - Punta Cana RNC 1-31-84877-1 T. 809-468-1831 Persona de contacto: Miguel glbavaro@gmail.com THC DESTINO PREPAID FREIGHT PREPAID CLEAN ON BOARD PRINT ORIGINAL BL AT DESTINATION	11.980 KGS	25,140CBM

TOTAL 16 BULTOS 11.980 KG

recived by carrier for shipment by ocean vessel between port of loading and port discharge and for arrangement or procurement of pre-carriage from plcae of receipt and on-carrier to place of delivery, where stated above, the goods as specied above in aparent good order and condition unless otherwise stated. The goods to be delivered at the above mentioned port of discharge or place of delivery, wichever applicable, subject always to the exception, limitations, conditions and liberties sey out in the reverse side hereof, to which the sipper and/or consignee agrees to accepctiong this document. IN WITNESS WHEREOF (0) original documents have been signed, not otherwise stated above, one of wich being accomplished the others shall be void.	Freight payable at: BARCELONA
	Place and date of issue , 22/09/2024



AFTRANS INTERNACIONAL, S.L.
 Conradores, 4-A (Pol. Ind. Marratxi)
 07141 - MARRATXI (MALLORCA) SPAIN
 Tel.: 971226025 - Fax: 971226027
 e-mail: aftrans@aftrans.es
 www.aftrans.es

COPY NO NEGOTIABLE

Shipper DO HOSPITALITY EXPERTS, S.L. CTRA DEL ARENAL, 18, LOCAL 41 07610 PALMA DE MALLORCA ESPAÑA	Bill of lading nº <p style="text-align: center;">BL24145478</p> <p style="text-align: center;">Nº House BL: BL24145478-2</p>
Consignee RAFAEL MORILLO C6 casa 17 manzana 18 Ciudad de la Palma PUNTA CANA - República Dominicana Tlf: 8-29-568-0050 Rafael Morillo: rafael.morillo@multimar.com.do	Remarks / export or other instructions AGENCIA TECNICA AD. CARLOS NOUEL C/GALA, 10. ARROYO HONDO VIEJO RNC:1-01-83014-1 10510 SANTO DOMINGO República Dominicana
Notify RAFAEL MORILLO C6 casa 17 manzana 18 Ciudad de la Palma PUNTA CANA - República Dominicana Tlf: 8-29-568-0050 Rafael Morillo: rafael.morillo@multimar.com.do	

Vessel & voyage nº CMA CGM BOLDNESS	Port of Loading BARCELONA Port of Discharge CAUCEDO	Place of Receipt BARCELONA Place of Delivery CAUCEDO
---	--	---

Insurance covered by us: Yes No

MARKS AND NUMBERS	Description of goods	Weight	Measur
CONTENEDOR 40HC TCLU4937353 PRECINTO: E004354 CR. 205898 CR. 205897 CR. 205885	16 PACKAGES CERAMICA Y MENAJE PARA HOTELES FACTURAS: DO-0173-24 + DO-0174-24 DESCONSOLIDACIÓN: GENERAL LOGISTICS INTERNATIONAL AFCN, SRL KM 5, Boulevard Turistico del Este Nave No.12 y 15 23000 - Punta Cana RNC 1-31-84877-1 T. 809-468-1831 Persona de contacto: Miguel glbavaro@gmail.com THC DESTINO PREPAID FREIGHT PREPAID CLEAN ON BOARD PRINT ORIGINAL BL AT DESTINATION	11.980 KGS	25,140CBM
TOTAL		16 BULTOS	11.980 KG

received by carrier for shipment by ocean vessel between port of loading and port discharge and for arrangement or procurement of pre-carriage from place of receipt and on-carrier to place of delivery, where stated above, the goods as specified above in apparent good order and condition unless otherwise stated. The goods to be delivered at the above mentioned port of discharge or place of delivery, whichever applicable, subject always to the exception, limitations, conditions and liberties set out in the reverse side hereof, to which the shipper and/or consignee agrees to accepting this document.

IN WITNESS WHEREOF (0) original documents have been signed, not otherwise stated above, one of which being accomplished the others shall be void.

Freight payable at:

BARCELONA

Place and date of issue

, 22/09/2024

FACTURA #DO-0173-24

Fecha: 16/09/2024

DO EXPERTS, SRL
132-78565-7
Avenida 27 Febrero N° 228, Torre Friusa
10108 La Esperilla

Total 3.248,65€

CONCEPTO	PRECIO	UNIDADES	SUBTOTAL	TOTAL
Gestión , envío y supervisión técnica de la instalación de las baldosas solicitadas. Dicho estudio se realizará en base de los siguientes materiales : - Baldosa de porcelánico Valldemossa : 25x25 antideslizante. - Baldosa porcelánico basic white : 25x25. - Baldosa porcelánico aspedin cotto : 25x25. - Baldosa porcelánico zhero Bloom mello : 80x80 antideslizante. - Resentimiento root mellow : 13x13	7,94	409,15	3.248,65€	3.248,65€
			BASE IMPONIBLE	3.248,65€
			TOTAL	3.248,65€

El exportador de los productos incluidos en el presente documento declara que, salvo indicación en sentido contrario, estos productos gozan de un origen preferencial en la Unión Europea.

Incoterm de venta : EXW

SE RUEGA REALIZAR TRANSFERENCIA BANCARIA A LA SIGUIENTES CUENTA.

LA CAIXA: ES26 2100 0653 8302 0021 0871



Do Hospitality Experts, S.L.
B09981887
Ctra Del Arenal, 18 Local 41
Palma de Mallorca (07610), Illes Balears
yaneli@do-experts.com

FACTURA #DO-0174-24

Fecha: 17/09/2024

DO EXPERTS, SRL
132-78565-7
Avenida 27 Febrero Nº 228, Torre Friusa
10108 La Esperilla

Total 14.180,13€

CONCEPTO	PRECIO	UNIDADES	SUBTOTAL	TOTAL
Gestión , diseño y configuración de menaje, vajilla y cristalería . Destinado al Restaurante de Dominicana	14.180,13€	1	14.180,13€	14.180,13€
			BASE IMPONIBLE	14.180,13€
			TOTAL	14.180,13€

SE RUEGA REALIZAR TRANSFERENCIA BANCARIA A LA SIGUIENTES CUENTA.

LA CAIXA: ES26 2100 0653 8302 0021 0871

PALET Nº1

ESTE PALET CONTIENE

CODIGO	ARTICULO	BULTOS	UNIDADES	PRECIO UNITARIO	TOTAL
VB22186	COPA VINO/AGUA 395cc "FAME HIGH"	25	600	0,24 €	144,00 €
V0176	SYRAH COPA VINO/AGUA TENSIONADA 58 CL	8	48	1,52 €	72,96 €
V1073	COPA PALLADIUM 17 CL	10	60	1,31 €	78,60 €
05240204	EXPRIMIDOR JE-101X 18/10 100W	1	1	13,12 €	13,12 €
					308,68 €

MEDIDA PALET: 80X120X2,10

TOTAL PALET Nº 1	308,68 €
TOTAL PALETS	308,68 €

PALET Nº2

ESTE PALET CONTIENE

CODIGO	ARTICULO	BULTOS	UNIDADES	PRECIO UNITARIO	TOTAL
VB22299	COPA COMBINADOS 645 CC "MISKET"	13	300	0,36 €	108,00 €
V7623055	LIBBEY COPA COCKTAIL PERFECTION 25 CL	18	120	1,83 €	219,60 €
99118	COPA ESPRESSO MARTINI 14 CL	5	60	1,56 €	93,60 €
V762271100004	LIBBEY VASO MEZCLADOR CARATS 75 CL	1	2	6,19 €	12,38 €
					433,58 €

MEDIDA PALET: 80X120X2,10

TOTAL PALET Nº 2	433,58 €
TOTAL PALETS	742,26 €

PALET Nº3

ESTE PALET CONTIENE

CODIGO	ARTICULO	BULTOS	UNIDADES	PRECIO UNITARIO	TOTAL
3-052790	VASO TIMELESS BAJO 35,5 CL - PASABAHCE-	25	300	0,71 €	213,00 €
V76256880	LIBBEY TIKI PINEAPPLE 53 CL	20	120	1,72 €	206,40 €
25880020206	COPA TIMELESS 23 CL	20	120	1,34 €	160,80 €
28042020006	COPA TIMELESS CHAMPAGNE 26 CL	17	102	1,61 €	164,22 €
V0157	AIALA VASO BAJO 38 CL	27	162	0,65 €	105,30 €
9915	VASO TIVOLY 58 CL	10	60	0,24 €	14,40 €
V762277300002	LIBBEY VASO ALTO RADIANT 47CL	20	120	0,69 €	82,80 €
V762297000006	VASO ALTO THE GATS 35.5cl ø9x9cm	25	150	1,18 €	177,00 €
V76229340001	LIBBEY VASO DOF FLASHBACK 35 CL	20	120	0,71 €	85,20 €
B101V057	CESTA YUTE REDONDA MEDIANA 15x5 CM	5	60	1,06 €	63,60 €
B100V382A1	CENICERO AGUA ARIZONA ø11x5.5cm	1	20	0,81 €	16,20 €
S5035	BANDEJA ACACIA CON PIE 20X30X5 CM	10	20	6,80 €	136,00 €
					1.424,92 €

MEDIDA PALET: 80X120X2,10

TOTAL PALET Nº 3	1.424,92 €
TOTAL PALETS	2.167,18 €

PALET Nº4

ESTE PALET CONTIENE

CODIGO	ARTICULO	BULTOS	UNIDADES	PRECIO UNITARIO	TOTAL
742908	TARRO COCINA 80 CL	1	6	6,71 €	40,26 €
V762829884	LIBBEY VASO TARQ.DOF 35 CL	25	300	0,74 €	222,00 €
6549	CUCHARA MOKA CANADA 18%	2	240	0,16 €	38,40 €
3701	TENEDOR MESA CHEF 18/10	3	360	1,02 €	367,20 €
5033	CHEF CUCHILLO MESA INOX 18/10	3	360	1,06 €	381,60 €
6547	CUCHARA CAFE CANADA 18%	1	120	0,28 €	33,60 €
5034	CUCHILLO POSTRE "CHEF 18/10" 3,5 MM	1	120	1,45 €	174,00 €
3705	TENEDOR POSTRE "CHEF 18/10" 3,5 MM	1	120	1,29 €	154,80 €
3704	CUCHARA POSTRE "CHEF 18/10" 3,5 MM	1	120	1,29 €	154,80 €
3700	CUCHARA MESA CHEF 18/10	1	72	1,05 €	75,60 €
3703	TENEDOR PESCADO "CHEF 18/10" 3,5 MM	1	120	1,61 €	193,20 €
3702	PALA PESCADO "CHEF 18/10" 3,5 MM	1	120	1,38 €	165,60 €
742915	TARRO CRISTAL 1470 ML	1	6	2,65 €	15,90 €
774531	MOLINILLO DE PIMIENTA NEGRO 30 CM	1	6	8,22 €	49,32 €
B101V049	SALVAMANTEL RECTANGULAR YUTE 45x33cm	1	60	2,12 €	127,20 €
713900	TAPA PARA PLANCHA GRILL INOX	1	4	2,78 €	11,12 €
7532	CUCHILLO CHULETERO ANETO	1	84	1,15 €	96,60 €
8419	SOPORTE TIJERA PARA BANDEJA EN HAYA 44X43Xh83,5 CM	8	8	16,40 €	131,20 €
8418	BANDEJA FIBERGLASS ANTIDESLIZANTE OVAL 56X68 CM	4	20	7,91 €	158,20 €
3096	CUBO HIELO LUX Ø12Xh12,5 CM - 1000 ML	5	30	1,83 €	54,90 €
3650040-1	INDE SALVAMANTEL MIMBRE RED. Ø40 "PRIVILEGE"	1	24	0,80 €	19,20 €
ER100103	FUENTE OVAL HORNO 19X15 CM. STONE NEGRO MATE	5	30	1,82 €	54,60 €
T8164.Z	CUENCO MELAMINA NEGRO "LE PERLE" Ø7X3.5CM	1	40	1,36 €	54,40 €
T3013	TARRO CON TAPA 200ML	1	6	1,12 €	6,72 €
HP829602B	VASOS CHUPITO 37.5cc "SENET"	4	156	0,16 €	24,96 €
665614	CAZUELITA INOX 18% PRISMA 14 CMS.	6	35	2,31 €	80,85 €
971614	TAPA DE CRISTAL POMO INOX 14 CM	4	21	1,81 €	38,01 €
738300E	RASQUETA TRIANGULAR INOX ECOPROF	1	6	1,82 €	10,92 €
624103	TETERA HIERRO FUNDIDO KUTA 300 ML	3	8	4,16 €	33,28 €

652920	SARTEN TRIPLY NATURAL SIN ANTIADHERENTE Ø 20 CM	1	6	6,71 €	40,26 €
					3.008,70 €

MEDIDA PALET: 80X120X2,10

TOTAL PALET Nº 4	3.008,70 €
TOTAL PALETS	5.175,88 €

PALET Nº5

ESTE PALET CONTIENE

CODIGO	ARTICULO	BULTOS	UNIDADES	PRECIO UNITARIO	TOTAL
B928250AB	BONNA ENSALADERA Ø25cm "NOMADE"	9	54	3,82 €	206,28 €
B928252AF	BONNA PLATO PRESENTACION Ø32cm "BARROCO II"	4	24	6,35 €	152,40 €
B928330	BONNA BOL AGORA 17X16X7CM 64CL	4	48	2,10 €	100,80 €
B928396	BONNA BANDEJA 31X10 CM "MOOVE WHITE"	4	48	2,18 €	104,64 €
B928389C	BONNA BANDEJA 37X27X4 CM "ALJARAFE BLANCO"	5	20	4,12 €	82,40 €
B928390C	BONNA BANDEJA 31X23X4 CM "ALJARAFE BLANCO"	4	24	3,69 €	88,56 €
B928391AJ	BONNA BOWL Ø17x8 CM 98 CL "MOSS GRAPHITE"	4	24	4,85 €	116,40 €
B928366AJ	BONNA BOWL GRAPHITE ø13x5,6cm 45 CL	2	24	2,18 €	52,32 €
B928265AB	BONNA PLATO LLANO TANGO 33x27cm "NOMADE"	7	42	6,35 €	266,70 €
B928252AE	BONNA PLATO PRESENTACION Ø32cm "BARROCO I"	8	48	4,91 €	235,68 €
B928004AB	BONNA PLATO POSTRE Ø21cm "NOMADE"	17	204	0,35 €	71,40 €
P266002	PLATO LLANO PLATA VIEJA INOX VINTAGE ø23cm	2	36	6,42 €	231,12 €
P266001	PLATO LLANO PLATA VIEJA INOX VINTAGE ø26cm	1	36	3,21 €	115,56 €
B947009R1	TABLA RECTANGULAR ACACIA 37X27,4X1,5 CM	6	36	5,21 €	187,56 €
2430	PIE DE CHAMPAÑERA	15	15	12,30 €	184,50 €
V200004	MINI CAZUELA ALUMINIO C/ASAS ø15x5cm	12	97	4,06 €	393,82 €
V200009	MINI SARTEN ALUMINIO C/ASA ø13,5x4cm	6	42	2,21 €	92,82 €
					2.682,96 €

MEDIDA PALET: 80X120X2,10

TOTAL PALET Nº 5	2.682,96 €
TOTAL PALETS	7.858,84 €

PALET Nº6

ESTE PALET CONTIENE

CODIGO	ARTICULO	BULTOS	UNIDADES	PRECIO UNITARIO	TOTAL
B928297AB	BONNA PLATO LLANO Ø23cm "NOMADE"	25	300	6,42 €	1.926,00 €
B928002AB	BONNA PLATO LLANO Ø27cm "NOMADE"	25	300	2,44 €	732,00 €
61217	CARRO SERVICIO 3 BANDEJAS 1030X500Xh980 MM	1	1	31,35 €	31,35 €
LOP211-03507X	PLATO LLANO 21 CM "LAGOA METAL"	6	36	1,31 €	47,16 €
LOP201-03507X	PLATO SOPA/PASTA 20 CM LAGOA METAL	6	36	2,82 €	101,52 €
RCP292-BRN	RESONANCE PLATO HONDO MARRON Ø 29 CM	2	12	3,45 €	41,40 €
01377	BIBERON DOSIFICADOR 50 CL BLANCO	3	42	0,38 €	15,96 €
01378	BIBERON DOSIFICADOR 75 CL BLANCO	1	12	0,62 €	7,44 €
1619	KODAMA BOWL NATURE ECOWOOD	1	3	11,60 €	34,80 €
01260	KIT DESCONGELACION 35 LTS BLANCO	1	1	9,35 €	9,35 €
09863	PORTACUBIERTOS + TAPA ANTRACITA 530X325Xh100 MM		3	3,04 €	9,12 €
280504	UNIVERSAL CUCHILLO COCINERO 175 MM EN ESTUCHE		3	3,01 €	9,03 €
289904	CUCHILLO YANAGIBA 240 MM EN ESTUCHE		2	8,20 €	16,40 €
B947009R1	TABLA RECTANGULAR ACACIA 37X27,4X1,5 CM	1	6	5,21 €	31,26 €
B947015	TABLA RECTANGULAR ACACIA CON MANGO 42X15,5X1,5 CM		24	1,96 €	47,04 €
B928305	BONNA PLATO CAPUCCINO KAFF Ø17CM		24	1,01 €	24,24 €
B928306	BONNA PLATO CAFE KAFF Ø12CM		30	0,80 €	24,00 €
B928304	BONNA TAZA CAFE KAFF 7.5CL	2	13	0,86 €	11,18 €
B928303	BONNA TAZA CAPUCCINO KAFF 25CL	4	21	1,24 €	26,04 €
6547	CUCHARA CAFE CANADA 18%	1	120	0,28 €	33,60 €
919225	JARRA BOMBADA ENAMEL "SENA" 2,50 LTS	5	30	9,21 €	276,30 €
P22.325	NATURAL BANDEJA HOJA MELAMINA 37,5x15cm	2	20	1,86 €	37,20 €
P22.323	NATURAL BANDEJA RECTANGULAR MALAMINA 32x17cm	2	20	3,28 €	65,60 €
T5023	BANDEJA CAMARERO ANTIDESLIZANTE Ø40 CM	1	1	2,06 €	2,06 €
665616	CAZUELITA INOX 18% PRISMA 16 CMS.	2	48	2,65 €	127,20 €

652924	SARTEN TRIPLY NATURAL SIN ANTIADHERENTE Ø 24 CM	1	4	5,24 €	20,96 €	
652928	SARTEN TRIPLY NATURAL SIN ANTIADHERENTE Ø 28 CM	1	2	8,65 €	17,30 €	
607000	PELADOR INOX ARCOS "607000"		5	1,01 €	5,05 €	
188612	MONDADOR ROJO PERLADO 100MM SERIE NOVA		6	0,71 €	4,26 €	
747100	JIGGER INOX 2,5/5 CL		3	3,44 €	10,32 €	
T5076	PINCHO PARA PEDIDOS		6	1,72 €	10,32 €	
8474	RASQUETA PARA PLANCHAS PROFESIONAL 30cm		6	2,15 €	12,90 €	
00996101	SACACORCHOS DOBLE IMPULSO "SOMELIER"		12	- €	- €	
B004	BAR SPOON FULL TWIST "THE BARS"		5	1,71 €	8,55 €	
T5060	MORTERO NEGRO MOJITO PVC 20 CM		2	1,83 €	3,66 €	
T5604	EXPRIMIDOR LIMA ALEACION CINC		2	6,20 €	12,40 €	
B016S	PINZA ZED 160MM INOX		2	2,31 €	4,62 €	
B006H	BAR STRAINER HAWTORN "THE BARS"		4	3,28 €	13,12 €	
11862	ESPATULA EXOGLASS 40 CM		2	4,21 €	8,42 €	
282204	UNIVERSAL CUCHILLO PANERO PERLADO 250MM EN ESTUCHE		2	5,12 €	10,24 €	
280704	UNIVERSAL CUCHILLO COCINERO 250 MM EN ESTUCHE		5	8,91 €	44,55 €	
01468	CUCHILLO TOKYO YANAGIBA 24 cm. D 3C		1	10,12 €	10,12 €	
AC-MS90	CACILLO DOSIFICADOR INOX 170 GR		1	8,16 €	8,16 €	
					3.892,20 €	

MEDIDA PALET: 80X120X2,10

TOTAL PALET Nº 6	3.892,20 €
TOTAL PALETS	11.751,04 €

PALET Nº7

ESTE PALET CONTIENE

CODIGO	ARTICULO	BULTOS	UNIDADES	PRECIO UNITARIO	TOTAL
14121	CUBO DE HIELO INOX-GARINOX-20 CM. 4L.	1	15	2,43 €	36,45 €
50046	CACEROLA ALTA C/TAPA Ø45 CM CHEF-INOX 43,7 LITROS	1	1	43,00 €	43,00 €
61843	FUENTE INOX OVAL HONDA 45X29Xh4,5 CM	2	10	4,12 €	41,20 €
14100	SOPORTE BANDEJA DE MARISCO	1	10	4,18 €	41,80 €
50220	CAZO R.20 CM CHEF INOX 2,8 LITROS	3	3	7,80 €	23,40 €
61832	FUENTE HONDA OVAL. 35X24 INOX.	2	10	2,85 €	28,50 €
50128	OLLA CHEF. INOX Ø28 CM 17,2 LITROS	1	1	16,20 €	16,20 €
69123	DESHIDRATADOR DE ALIMENTOS 245W	2	2	16,30 €	32,60 €
61134	CONTENEDOR CONDIMENTOS 4 COMPARTIMENTOS	2	2	7,45 €	14,90 €
50145	OLLA 45 CM CHEF-INOX 68,3 LITROS	1	1	84,00 €	84,00 €
69321	AHUMADOR DE ALIMENTOS	1	1	10,85 €	10,85 €
66610	GASTRONORM GN 1/6 176x162xh100 1,60 LTS INOX 18/10	1	5	3,42 €	17,10 €
63656	PAELLERA DE HIERRO 55 CM	3	10	6,91 €	69,10 €
63647	PAELLERA DE HIERRO 46 CM	3	10	3,85 €	38,50 €
63637	PAELLERA DE HIERRO 36 CM	5	20	2,19 €	43,80 €
63639	PAELLERA DE HIERRO 38 CMS.	5	20	3,40 €	68,00 €
63643	PAELLERA DE HIERRO 42 CM	5	20	4,12 €	82,40 €
63641	PAELLERA DE HIERRO Ø 40 CM h/5 CM -9 RACIONES	5	20	3,86 €	77,20 €
62507	CUCHARA INOX 6,5x10 CM L/34 CM	10	60	1,16 €	69,60 €
62306	PINZA HIELO	4	40	1,81 €	72,40 €
66155	GASTRONORM GN 1/1 530x325xh55 7,20 LTS INOX 18/10	2	8	6,51 €	52,08 €
25872	CACEROLA HIERRO FUNDIDO MAGMA Ø16,2CM CON BASE	3	25	4,12 €	103,00 €
61848	FUENTE INOX OVAL HONDA 50X31Xh4,7 CM	1	5	6,21 €	31,05 €

14027	BANDEJA MARISCO INOX Ø28 CM	2	15	2,06 €	30,90 €
23820	SARTEN ROBUST PLUS ALUM. D.20 CM.	1	4	4,65 €	18,60 €
68501	SIFON CREMA 1L	2	2	12,45 €	24,90 €
68601	BOTELLA SIFON CO2 1L	1	1	14,82 €	14,82 €
P1004	JARRA INOX COLOR COBRE "MOSCOW" 560ML	3	60	2,51 €	150,60 €
SVC8V	CUP SERVICIO LISO ACERO VINTAGE Ø8,5 h/8,5 -42CL	2	84	1,94 €	162,96 €
755833	CUCHARA/ESPATULA PARA SANGRIA	1	40	0,89 €	35,60 €
B006A	STRAINER CONICO 85 MM INOX 18/10		4	1,06 €	4,24 €
OP03	ABREBOTELLAS CON POURER REMOVER INOX 18/10		3	1,34 €	4,02 €
J012	JAPANESE JIGGER "THE BARS" 15-30 Y 45-60 ML		3	2,95 €	8,85 €
BQ05010769752	PINZAS COCINA CR CARNE 33CM QUTTIN		8	- €	- €
66615	GASTRONORM GN 1/6 176x162xh150 2,50 LTS INOX 18/10	1	5	5,28 €	26,40 €
62835	FUENTE OVAL PULIDO SATINADO 35X23 CM		10	2,18 €	21,80 €
60305	RALLADOR CUATRO CARAS 23 CM		2	1,83 €	3,66 €
60480	TABLA CORTE POLIETIL.HD GN 1/2 h/2 CM NEGRO		3	4,06 €	12,18 €
60324	COLADOR CHINO U.P.24		1	5,15 €	5,15 €
62897	PRENSA PATATAS BASIC 11X7,5		1	1,81 €	1,81 €
61320	COLADOR DOBLE MALLA 20 CM		1	3,21 €	3,21 €
62623	COLADOR 1/2 BOLA 23 CMS. INOX 18/10		1	7,14 €	7,14 €
62607	CUCHARA LISA 7X10 CM - LARGO 32 CM		3	3,04 €	9,12 €
61349	RALLADOR LARGO DOBLE FINO+MEDIO INOX		2	3,40 €	6,80 €
62905	ESPECIERO AGUJERO GRANDE		2	2,81 €	5,62 €
69551	BOLSA SERRIN NARANJO 100 GR		1	1,98 €	1,98 €
69141	AFILADOR DE CUCHILLOS ELECTRICO 60W		1	8,93 €	8,93 €
60746	BARRA SUJECCION NOTAS 46 CM		2	3,46 €	6,92 €
66731	TAPETE SILICONA 60x40 CM		1	6,15 €	6,15 €

39008	SOPORTE MAGNETICO CUCHILLOS 38 CM		3	2,02 €	6,06 €
62930	PINZA JUMBO 30 CM		6	1,63 €	9,78 €
62924	PINZA JUMBO 24 CM		6	2,06 €	12,36 €
62998	PINZA PARA BANDEJA HORNO CON SILICONA		2	3,81 €	7,62 €
62928	PINZA QUITA-ESPINAS 12 CM		2	1,59 €	3,18 €
60431	MARTILLO ABLANDADOR DE CARNE		1	4,71 €	4,71 €
B947009R1	TABLA RECTANGULAR ACACIA 37X27,4X1,5 CM	4	24	3,95 €	94,80 €
B947015	TABLA RECTANGULAR ACACIA CON MANGO 42X15,5X1,5 CM	4	24	1,96 €	47,04 €
					1.865,04 €

MEDIDA PALET: 80X120X2,10

TOTAL PALET Nº 7	1.865,04 €
TOTAL PALETS	13.616,08 €

PALET Nº8

ESTE PALET CONTIENE

CODIGO	ARTICULO	BULTOS	UNIDADES	PRECIO UNITARIO	TOTAL
S0070	BANDEJA MADERA NEGRA 24X9X2,5	1	40	1,61 €	64,40 €
B101V050	SALVAMANTEL REDONDO YUTE Ø 35 CM	20	240	1,96 €	470,40 €
S5016	BANDEJA ACACIA OVAL 60X12Xh3 CM	4	40	2,91 €	116,40 €
S0118	BANDEJA BAMBU SUSHI 35x8,5x2,5 CM	3	30	1,85 €	55,50 €
T8224	BANDEJA MELAMINA HOJA NEGRA 36,5X15,5X2,7h	1	36	1,93 €	69,48 €
T8515.1	BOL REDONDO MELAMINA AZUL/BLANCO Ø22,8X8,3 CM	1	24	1,41 €	33,84 €
T8205	PLATO OVAL MELAMINA NEGRO "LA PERLE" 31X16X4	1	20	2,06 €	41,20 €
T8220	BOWL MELAMINA NEGRO 22X15X4.7	1	24	1,36 €	32,64 €
66167	GASTRONORM PERFORADA GN 1/1 530x325xh65 INOX 18/10	1	2	18,30 €	36,60 €
66165	GASTRONORM GN 1/1 530x325xh65 8,50 LTS INOX 18/10		6	9,31 €	55,86 €
P911502	TABLA DE CORTE ROJA GN1/1 530X325Xh20 MM		3	8,15 €	24,45 €
P911501	TABLA DE CORTE BLANCA GN1/1 530X325Xh20 MM		3	10,91 €	32,73 €
P911503	TABLA DE CORTE AZUL GN1/1 530X325Xh20 MM		3	8,62 €	25,86 €
P911505	TABLA DE CORTE VERDE GN1/1 530X325Xh20 MM		3	8,62 €	25,86 €
P911508	TABLA DE CORTE GN 1/1 53X32X2CM HDPE500 NEGRA		3	8,62 €	25,86 €
2023	PINZA HIELO 19 CM CON ABRIDOR		6	1,61 €	9,66 €
B001	ORGANIZADOR BAR NEGRO "THE BARS"		3	8,60 €	25,80 €
S0060.S	BOL BAMBÚ SUSHI 8X4,2 CM PAQ/4 UDS		10	3,21 €	32,10 €
P001	POURER INOX "THE BARS" - PAQ. 12 UDS		7	8,16 €	57,12 €
S5014	BANDEJA REDONDA ACACIA Ø20Xh2 CM		15	2,60 €	39,00 €
TIN01V/20	TIN INOX "THE BARS" 60 CL		5	2,81 €	14,05 €
TIN02V	TIN INOX "THE BARS" 84 CL		5	2,65 €	13,25 €
B014	PALA HIELO NEGRO "THE BARS" 100Z		5	1,96 €	9,80 €

PM01W	STORE'N POUR FAST POURING 1LT BLANCO		2	5,12 €	10,24 €
217700438	PAELLERA HONDA BORDONADA JASPEADA Ø 38 CM - 8 LTS		1	7,41 €	7,41 €
00483	ESCURRIDOR Ø380 MM BLANCO		2	5,21 €	10,42 €
02365	JARRA MEDIDORA PP 2LTS TRANSPARENTE		2	3,42 €	6,84 €
BIWR14	WOK HIERRO NEGRO BASE REDONDA 35,6 CM	1	1	11,32 €	11,32 €
T4202	MOLINILLO SAL/PIMIENTA ACRILICO 30 CM		8	2,38 €	19,04 €
T8220	BOWL MELAMINA NEGRO 22X15X4.7		6	1,36 €	8,16 €
T8224	BANDEJA MELAMINA HOJA NEGRA 36,5X15,5X2,7h		4	1,93 €	7,72 €
T8515.1	BOL REDONDO MELAMINA AZUL/BLANCO Ø22,8X8,3 CM		6	3,71 €	22,26 €
	MANTELES DE MIMBRE	4	89	- €	- €
	TUPPERS DE PLASTICO	1		- €	- €
	CUBITERA	1	1	- €	- €
	PORTA TARROS DE MADERA	1	25	- €	- €
	COPAS POLICARBONATO "MOET"	2	12	- €	- €
	COPAS CRISTAL "MOET"	1	6	- €	- €
					564,05

TOTAL PALET Nº 8	564,05 €
TOTAL PALETS	14.180,13 €

MEDIDA PALET: 80X120X2,10

EUR.1 N.º A 0413851 X

Véanse las notas del reverso antes de rellenar el impreso

1. Exportador (nombre, apellidos, dirección completa y país)
 Do Hospitality Experts, S.L.
 Ctra Del Arenal, 18 Local 41
 07610 - PALMA DE MALLORCA, ILLES BALEARS,
 ESPAÑA

2. Certificado utilizado en los intercambios preferenciales entre
UE.....
 y
REPUBLICA DOMINICANA.....
 (indíquese los países, grupos de países o territorios a que se refiera)

3. Destinatario (nombre, apellidos, dirección completa y país)(mención facultativa)
 DO EXPERTS, SRL
 Avenida 27 Febrero No 228, Torre Friusa
 10108 La Esperilla
 SANTO DOMINGO (DO), REPUBLICA DOMINICANA

4. País, grupo de países o territorio de donde se consideran originarios los productos
 UE

5. País, grupo de países o territorio de destino
 REPUBLICA DOMINICANA

6. Información relativa al transporte (mención facultativa)
 CMA CGM BOLDNESS OR SUBSTITUTE

7. Observaciones

8. Número de orden; marcas, numeración; número y naturaleza de los bultos (1); designación de las mercancías (2)
 CONTAINERS: TCLU4937353
 7 PALLET
 BALDOSAS

9. Masa bruta (kg) u otra medida (litros, m³, etc.)
 8326 Kgs

10. Facturas (mención facultativa)
 DO-0173-24
 17/09/2024

11. VISADO DE LA ADUANA O DE LA AUTORIDAD GUBERNAMENTAL COMPETENTE
 Declaración certificada conforme 24ES0008551AYPTYB0
 Documento de exportación (3):
 Modelo.....n.º.....
 Aduana o autoridad gubernamental competente BARCELONA DESPACHO CENTRALIZADO ESPAÑA
 País o territorio de expedición BARCELONA, 18/09/24
 En.....a.....
 (Firma)



12. DECLARACION DEL EXPORTADOR
 El que suscribe declara que las mercancías arriba descritas cumplen las condiciones exigidas para la expedición del presente certificado.
 AMALGAMA EXPORT S.L.
 Fdo. J. BARCELONA, 18/09/24
 DN: 35075140J
 En.....a.....
 (Firma) EM2406454P01

Edilia: SCASI SOLUCIONES DE IMPRESIÓN, S.L. - C.I.F. B-66176058 Tel. 932 693 225

Eur. 1 - Mod. Méjico - Chile

(1) En caso de que las mercancías no estén embaladas, Indíquese el número de artículos o escríbase "a granel", según sea el caso.
 (2) Incluye la clasificación arancelaria de la mercancía al nivel de partida (4 dígitos).
 (3) Rellénesse únicamente si la normativa del país o territorio de exportación lo exige.

DOCUMENTO DE LEVANTE EN ADUANA DE EXPORTACIÓN

MRN de exportación: 24ES0008551AYPTYB0

C.S.V. 4NAL7W97FEDPKWJN



4NAL7W97FEDPKWJN

La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el Código Seguro de Verificación 4NAL7W97FEDPKWJN en <https://www.agencia tributaria.gob.es>

DATOS DE GESTIÓN:

Aduana de Exportación/Supervisión: ES000855 ADUANA DE BARCELONA CENTRALIZADORA
Aduana de Presentación de Mercancías: ES000812 ADUANA DE BARCELONA-MARÍTIMA EXPORT
Ubicación de mercancías en Aduana de Exportación: 081208MBST_PRAT
Aduana de Salida: ES000812 ADUANA DE BARCELONA-MARÍTIMA EXPORT
Tipo de Salida, Directa/Indirecta: DIRECTA
Fecha de Levante en la Aduana de Exportación: 18-09-2024 N° total de Partidas: 1

DATOS DE LA DECLARACIÓN:

LRN: EM2406454P01

Tipo de declaración: EX Exportación a un país Tercero

Tipo de declaración adicional: A Para una declaración en aduana normal (según el artículo 162 del CAU).

Declarante

Identificador: ESB09981887 Nombre: DO HOSPITALITY EXPERTS SL

Dirección: Calle y N°: CTRA ARENAL 18 41

Ciudad: PALMA

Código Postal: 07610 País: ES España

Tipo de representación: 2 Representacion Directa

Representante

Identificador: ESB02667376 Nombre: AMALGAMA EXPORT, SOCIEDAD LIMITADA

País de destino: DO REPUBLICA DOMINICANA

Indicador de Contenedores: Si

Modo de transporte en frontera: 1 Transporte marítimo

Masa Bruta total: 11.980 kilogramos

UCR: EM2406454P0102

Equipamiento de transporte

Id de Contenedor: TCLU4937353 N° de Precintos: 0

N° de referencia de partidas incluidas: 1

Medios de transporte activos en la frontera

Tipo de identificación: 11 Nombre del buque marítimo.

Identificador: CMA CGM BOLDNESS

Nacionalidad: MT Malta

DATOS DE LA PARTIDA 00001

Descripción de la mercancía: MANAJE, VAJILLA Y CRISTALERIA DE COCINA Y BALDOSAS

Posición estadística: 69119000

Masa neta: 11.980 kilogramos **Masa bruta:** 11.980 kilogramos

Embalajes

Tipo de embalaje: PX Paleta

Nº de embalajes: 16 **Marcas del embalaje:** RTDAS

Documentos presentados

Tipo: N954 **Nº de referencia:** ESA0413848X

Fecha validez: 20240918

Tipo: N380 **Nº de referencia:** ESDO-0173-24, DO-0174-24

Fecha validez: 20240917

Tipo: 1833 **Nº de referencia:** ES57173

Fecha validez: 20240918

Documentos de transporte

Tipo: N705 **Nº de referencia:** ES.